

## Savonlinnan kaupungin lausunto Itäisen Suomen ohjelman luonnoksesta

KH 18.11.2024 § 368  
861/00.04.00/2024

Valmistelija elinkeinoasiamies Janne Tarima, p. 050 465 7574,  
janne.tarima@savonlinna.fi

Selostus Pääministeri Petteri Orpon hallitusohjelmassa todetaan: ”Hallitus käynnistää valtioneuvoston kanslian johdolla Pohjoisen ohjelman ja perustaa sen työn tueksi neuvottelukunnan.” ja ”Hallitus jatkaa Itäisen Suomen kehittämisvisiota uudessa geopoliittisessa tilanteessa.”

Edellä mainittujen kirjausten toteuttamiseksi hallitus käynnisti maaliskuussa 2024 Pohjoisen Suomen ja Itäisen Suomen ohjelmat. Ohjelmien tavoitteena on pohjoisen ja itäisen Suomen mahdollisuuksien täysimääräinen hyödyntämisen edistäminen erityisesti taloudellisen kasvun, alueellisen elinvoiman, investointien vauhdittamisen, osaamisen kehittämisen ja työvoiman saatavuuden näkökulmista. Lisäksi ohjelmien tavoitteena on muuttuneessa turvallisuuspoliittisessa tilanteessa edistää Suomen huoltovarmuutta ja omavaraisuutta sekä vahvistaa turvallisuutta Pohjoismaisessa, EU- ja NATO-yhteistyössä.

Ohjelmien valmistelussa ja toimeenpanossa hyödynnetään laaja-alaisesti Euroopan unionin ja NATO:n tarjoamia rahoitusmahdollisuuksia sekä muita ministeriöissä ja eri hallinnonaloilla käynnissä olevia selvityksiä ja toimia.

### Ohjelmien tavoitteet

Molemmissa ohjelmissa tulee esittää tiiviisti ja konkreettisesti toimia, joilla:

1. voidaan lisätä kestävä kasvun mahdollisuuksia ja uusia investointeja sekä vahvistaa Suomen kilpailukykyä ja alueiden elinvoimatekijöitä
2. voidaan kestävästi hyödyntää puhtaan energian mahdollisuuksia ja tukea digitaalista puhdasta kasvua
3. lisätään alueen kestävä matkailun vetovoimaa
4. edistetään osaamista ja osaavan työvoiman saatavuutta
5. vahvistetaan koko Suomen turvallisuutta, huoltovarmuutta ja omavaraisuutta
6. lisätään alueen (fyysistä ja digitaalista) saavutettavuutta.

Työ- ja elinkeinoministeriö on käynnistänyt Itäisen Suomen ohjelman luonnosta koskevan lausuntokierroksen ajalle 12.–22.11.2024. Lausunnot itäisen Suomen ohjelmaluonnoksesta annetaan Lausuntopalvelu.fi-sivustolle. Lausuntoja voi antaa 22.11.2024 saakka.

Nyt lausunnoille avattu Itäisen Suomen ohjelma päivittää ja konkretisoi kehittämisvision tavoitteita toimenpiteiksi, ja vie eteenpäin pitkäjänteistä työtä uuden aikakauden mahdollisuuksien vahvistamiseksi itäisessä Suomessa. Kuulemisen tavoitteena on saada näkemyksiä Itäisen Suomen ohjelmaan ehdotetuista toimenpiteistä alueen mahdollisuuksien vahvistamiseksi.

Itäisen Suomen elinvoimaisuuden vahvistaminen on keskeistä koko EU:lle. Venäjän helmikuussa 2022 aloittama hyökkäyssota Ukrainaan on muuttanut myös Suomen geopoliittista asemaa, ja lisännyt itäisten raja-alueiden turvallisuuspoliittista merkitystä myös Euroopan unionille ja Natolle. Itäisen Suomen ohjelman tavoitteena on edistää Suomen huoltovarmuutta ja omavaraisuutta muuttuneessa turvallisuus- ja geopoliittisessa tilanteessa.

Itäisen Suomen ohjelman valmistelutyö on käynnistynyt keväällä 2024 ja sitä valmistellaan poikkihallinnollisessa valmisteluryhmässä työ- ja elinkeinoministeriön johdolla. Ryhmässä ovat mukana edustajat Kymenlaakson, Etelä-Karjalan, Etelä-Savon, Pohjois-Savon, Pohjois-Karjalan sekä Kainuun maakunnista sekä laajasti eri ministeriöistä. Lausunnon avatussa ohjelmaluonnoksessa esitetyt toimenpiteet perustuvat valmisteluryhmän työhön, eikä niitä ole käsitelty poliittisesti.

Valmisteluryhmä tekee ehdotuksen Itäisen Suomen ohjelmaksi ja siihen sisältyviksi toimenpiteiksi 31.12.2024 mennessä. Valmisteluryhmän työtä tukee laajalti eri sidosryhmien edustajista koostuva neuvottelukunta. Ohjelman toimeenpano käynnistyy vuoden 2025 alussa ja jatkuu pääministeri Petteri Orpon hallituskauden loppuun. Osa toteutettavista toimenpiteistä on pidemmän aikavälin toimia, joiden toteutus edellyttää sitoutumista myös tulevilla hallituskausilla.

Savonlinnan kaupunki esittää liitteen A mukaista lausuntoa työ- ja elinkeinoministeriölle Itäisen Suomen ohjelman luonnoksesta. Lausuntopyyntö on liitteenä B ja luonnos Itäisen suomen ohjelmasta liitteenä C.

Esittelijä	Kaupunginjohtaja Laine Janne
Päätösehdotus	Kaupunginhallitus hyväksyy liitteen A mukaisesti Savonlinnan kaupungin lausunnon Itäisen Suomen ohjelman luonnoksesta.
Käsittely	<p>Kaupunginjohtaja täydensi esitystään siten, että lausunnon kohtaan 6. lisätään ”Turvataan Savonlinna-Parikkala välin henkilöraideliikenne.”</p> <p>Tuukka Suomalainen teki esittelijän ehdotuksesta poikkevan Kirsti Laamasen ja Jarmo Tiaisen kannattaman muutosehdotuksen: <i>”Lisäksi kaupunginhallitus päättää, että hallintojohtaja-kaupunginlakimies oikeutetaan täydentämään lausuntoa, jos 20.11 mikkelin kaupunginhallituksen kanssa tapaamisessa syntyy yhteisiä näkökulmia Itäisen Suomen ohjelmaan, jotka soveltuvat Savonlinnan tavoitteisiin.”</i></p> <p>Koska oli tehty esittelijän ehdotuksesta poikkeava kannatettu muutosehdotus, oli asiasta äänestettävä.</p> <p>Suoritettussa äänestyksessä esittelijän ehdotuksen puolesta annettiin 6 jaa-ääntä (Juha Kukkonen, Anja Backman, Pekka Kilpeläinen, Eija Stenberg, Sanna Metsälä ja Panu Peitsaro) ja Tuukka Suomalaisen ehdotuksen puolesta 5 ei-ääntä (Lea Kokko, Tuukka Suomalainen, Kirsti Laamanen, Esa Valkonen ja Jarmo Tiainen).</p>
Päätös	Puheenjohtaja totesi kaupunginhallituksen hyväksyneen kaupunginjohtajan päätösehdotuksen kokouksessa tehdyllä täydennyksellä.
Tiedoksi	Lausuntopalvelu / Työ- ja elinkeinoministeriö

Toimenpiteet